
Gremienwahlen 2020 
(Fakultätsrat der Philosophischen Fakultät) 

Zahl der Wahlberechtigten: 
Zahl der Wähler: 
Zahl der gültigen Stimmzettel: 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 
Wahlbeteiligung (%): 

15.Januar2020

Sehr geehrte Mitglieder der Universität, 

für die Wahl zum Fakultätsrat der Philosophischen Fakultät (Wahlzeitraum: 7 .  bis 9. Januar 2020) wird gemäß§ 
39 Abs. 1 WahlO folgendes Ergebnis bekannt gemacht: 

Gruppe der Hochschullehrer*innen 

42 
28 
28 
164 

66} 

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei Stimmengleichheit 
wurde die Reihenfolge durch Los entschieden (*).): 

Pantermöller, Marko 
Schumacher, Eckhard 
Werner, Micha Holm 
Müller, Jochen 
Jahn, Detlef 
Thummes, Kerstin 
Birnstiel, Klaus 
Dolezalek, Isabelle 
Niendorf, Mathias 
Ohme, Andreas 
Heck, Kilian 
Heyd, Theresa 
Kessler, Stephan 
Mahlau, Kathrin 

Zahl der Wahlberechtigten: 
Zahl der Wähler: 
Zahl der gültigen Stimmzettel: 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 
Wahlbeteiligung (%): 

Wahlergebnis 

Wahlvorschlag 1 :  Thie, Nuru Debora 

Gruppe der Studierenden 

Wahlvorschlag 2: Progressive Liste/Parteiübergreifende 

2248 
188 
187 

372 

BA 

19 
17 
16 
15 
13 
13 
12 
12 
10 
10 
9 

8 

7 

3 

Stimmen 

63 

309 

Zahl der auf die einzelnen Bewerber*innen entfallenen Stimmen und Wahlergebnis: 

gewählt 
gewählt 
gewählt 
gewählt 
gewählt* 
gewählt* 

Vertretung* 
Vertretung* 
Vertretung* 
Vertretung* 
Vertretung 
Vertretung 
Vertretung 
Vertretung 

Sitze 

0 

2 




